
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 230/21-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2021 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto (suministro y servicio): "Contratación de equipamiento para la
grabación de sesiones, fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o
en grave riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los
trabajadores adscritos a la ejecución del contrato"

Valor estimado del contrato 366.878,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 392.560,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.878,81 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Cláusula 7 del PCAP. Tratándose de un contrato mixto, el plazo de entrega del suministro
completamente funcional será de 4 meses mientras que, por su parte, los servicios contratados tendrán una duración de
3 años y 8 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución 31541/2021, de 22 de septiembre, de la concejala de gobierno del Área de Economía y Hacienda, Presidencia
y Cultura por la que se acuerda la formalización de contrato de suministro, denominado «Contratación de equipamiento

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 330.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 330.190 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

para la grabación de sesiones, fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o en grave
riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los trabajadores adscritos a la
ejecución del contrato»

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPICA, S.L.
NIF B36603363
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 353.303,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 230/21-C
Fecha de Formalización 05/10/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2021

Motivación

Motivación Único licitador admitido, mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=110c4853-1732-4bdb-bc54-88bfabe2a371


Lugar

Sala de Reuniones 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio de Oficinas Municipales

Dirección Postal

León y castillo, nº 270, 4ª planta
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre número 3, “Proposición económica
y criterios evaluables automáticamente”

Lugar

Sala de Reuniones 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fernando Guanarteme, 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora de finalización de presentación de ofertas es la de la plataforma (horario peninsular)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Reuniones 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de nuevas contrataciones de personas en exclusión social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio del precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Cumplimiento del Esquema Nacional de Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Número de personas adicionales en soporte presencial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Solución propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bS55s711i%2Fl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 104-273279
Fecha de publicación 01/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273279-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bS55s711i%2Fl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273279-2021:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 22/11/2021

ID 0000007693392 |  2021-479030 | Wed, 24 Nov 2021 13:21:47:695 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130346436916706647187469927068177192434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


